

**Dekanssekretariatet**

Det Humanistiske og Samfundsvidenskabelige Fakultet

Kroghstræde 5
9220 Aalborg Øst

Sagsbehandler: Martin Roed

Mail: mro@adm.aau.dk

Tlf: 9940 9600

Dato: 5. november 2024

Sagsnr.: 2022-400-00970

Referat

Møde: SSH Studenterpanel**Mødedato og tidspunkt:** Den 28. oktober 2024, kl. 11.30-13.00**Sted:** Kroghstræde 5, lokale 3**Deltagere:**

Malene Gram, Prodekan for uddannelse, SSH

Martin Roed, Uddannelsesrådgiver, SSH

Magnus Kjeldgaard Nørholm, Akademisk Råd

Andrea Werner Iversen, SoFiA

Rebecca Hansen, Økonomernes Forening

Punkter

1. Godkendelse af dagsorden

Dagsorden godkendes.

Malene indleder mødet med at spørge ind til, om møderne giver de studerende værdi, og om det giver mening at holde møderne. Der er enighed på mødet om, at studenterpanelsmøderne er et rigtig godt initiativ. Andrea foreslår, at mødeindkaldelser og dagsordener udsendes bcc, da det måske kan få flere til at deltage.

Andrea ser gerne at studenterpanelsmøderne fortsætter som hidtil.

Magnus finder møderne gode til at drøfte problemer og udfordringer i en uformel kontekst.

Møderne fastholdes som fysiske møder.

Mødestart bør ideelt være ved 12.30 tiden.

2. Kort præsentationsrunde

Ikke nødvendigt ved dagens møde.

3. Afklaring af evt. spørgsmål til kommissorium og forretningsorden (vedlagt som bilag)

Der er ingen spørgsmål til kommissorium og forretningsorden.

4. Status på studiemiljø og studentertrivsel på uddannelserne

Studiemiljøet og studiestart på kandidaten i erhvervsøkonomi har været mangelfuld i år. Bacheloruddannelsen fungerer fint. Magnus oplyser, at studiestarten på kandidaten også tidligere har været mindre god.

Andrea finder, at der er et meget godt studiemiljø på Institut for Sociologi og Socialt Arbejde. Hele instituttet er nu samlet i én bygning, hvilket har haft en positiv effekt på studiemiljøet. Institutet har et rigtig godt samarbejde med Campus Service. Aktiviteter hvor undervisere deltager er efterspurgt blandt de studerende.

Rebecca mener, at studiemiljøet på hendes studie i økonomi er påvirket af et beskedent antal studerende. Både grupperum og fælleslokaler anvendes hyppigt.

Malene oplyser, at ITS og Campus Service arbejder på at kunne tilbyde online lokalebooking via Outlook. Rebecca nævner samarbejde med andre studenterforeninger som et positivt aspekt af studiemiljøet, samt at der arbejdes på at lave aktiviteter for de studerende, som ønsker at deltage i aktiviteter, på trods af få studerende.

Magnus nævner en udfordring med at få studerende til at engagere sig aktivt, når de er valgt ind i råd og nævn. Magnus foreslår, at midlerne der tilgår studenterforeningerne kunne gøres delvist afhængige af aktiv deltagelse. Magnus nævner manglen af summer school for studerende. I år har der kun været udbudt 1 summer school. Malene opfordrer til at indmelde udfordringerne i de løbende evalueringer på studiet.

5. Forslag til punkter til kommende møder

Ingen konkrete forslag fra mødedeltagerne.

6. Eventuelt

Malene nævner tilbuddet om byvandring for nye studerende. Ca. 120 studerende har været tilmeldt. Næste år forventes det, at arrangementet udvides til alle AAU studerende samt mulighed for gratis deltagelse i Drivhuset på AKKC.

Magnus vurderer, at det vil give bedst mening, for de fleste, at holde arrangementerne adskilt. Men det kunne også give mening at prøve at udbyde et samlet tilbud.